Resposta ao Requerimento nº 821/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informação complementar sobre o requerimento nº 507/2022.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 29 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
' VALINHOS

SECRETARIADA EDUCAÇÃO

C.l. nº 739/2022 — S.E.Imbrg

Valinhos, 20 de abril de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais

Assunto: CI nº 299/2022-DAI/SG

Requerimento nº 821/2022 — Vereador Alécio Cau

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1. Considerando que o questionamento n. 01 do requerimento 507/2022 não foi

respondido, encaminho novamente a pergunta para a resposta seja

reformulada: Qual é (e não onde está) o atual déficit de professores na rede

municipal?

Resposta:

Pedimos desculpas pelo equívoco na resposta anterior e esclarecemos que o

atual déficit de professores na rede municipal é de 02 (dois) professores de ensino

fundamental |. 4

Esclarecemos ainda que, na ocasião da resposta ao Requerimento nº

507/2022 a divergência na quantidade de escolas à época sem professores serem

maior que o déficit de professores atual se deve ao provimento dos cargos vagos de

professores convocados do concurso público nesse período de tempo. /

   Atenciosamente,

Claudinéia Vendemiatti Serafim
Marcelo Carline Queiroz Secrefaria da Educação
Supervisor de Ensino Secretária

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 465496B6HBVDHM3C
		2022-05-03T11:34:00-0300

		2022-05-03T11:34:00-0300